rlsbk
MASTER SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 26.991 .13fl)OO1-OO ;
Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP:62320-097
Contato: (88) 9.9190519

E-MAIL afdevasconhot(naj.ctm

Ê/41~4sk
MASTER SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

CARTA PROPOSTA

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - a
TOMADA DE PREÇO N ° SI-TP001/2022
DATA DA LICITAÇÃO: 26.01.2022 - AS 09:00Hrs

Prezados Senhores,
Apresentamos a V.Sas. nossa proposta que tem como objetivo PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO tuNIcípIo DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, coo
CONVÊNIO N°. 118/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - 50?. Perfazendo o valor
global R$ 843.618,75 (oitocentos e quarenta e três mil seiscentos e dezoito reais e
setenta e cinco centavos), prazo de execução 05 (cinco) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.
,LEXÀNDRE FEITOZA DE VASCONCELOS, portador do CPF sob n°  019.989.833 - 23, como

Wepresentante legal desta empresa.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de entrega a Comissão
Permanente de Licitação FLnaliz.ando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas
as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos que assume inteira responsabilidade pela a execução dos serviços objeto deste
edital e que serão executados conforme exigência editalica e contratual e que serão
iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data
de recebimento da Ordem de serviço.

Declaramos, sob as penalidades da lei, que visitamos o local onde serão executados os

serviços, tomando conhecimento de todas as condições e informações inerentes à natureza

dóã taba1hos, assuíkti'ndo total esponsabí1idade pcYt essa ftõ e ihfõratos que iàO

utilizaremos para qualquer questionamento futuros que enseje avenças técnicas ou

financeiras com a Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS - CE. .Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas,
vis como: impostos, taxas, fretes e outros.

Se enquadra como ( X ) MICROEMPRESA-ME ou ( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE-E??;
A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos 1 e II do art. 30

da lei comp1ementar123/2006;
Não é lançada por qualquer hipótese de impedimento prevista do § 40 do art. 30  da mesma
lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocôrrências posteriores.

Atenciosamente,

TIANGIJA - CE, 11 de JANEIRO de 2022

co c
to -w a-

MASTER SERÇqO$ E(. tJSTRUÇOE.
EIRELI .ME CNPJ: 26.99 1 (QO .O
ALE)(ANORE FEITO2A 0€ V. NCFLO$

REPRESENTANTE L
CPF: 019.989.833 - 3

MASTER SERVIÇO
CONSTRUÇÕES EREU

CNPJ: 28,991.91310001-00
ua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-097
Contato: (88) 996190519

E-MAIL afdevasconcelos@hotmafl.com

REF.: TOMADA DE PREÇOS N4  SI-TE'00I/2022

OBJZT0: PAV.rMEUTACÀO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RIJAS NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONVÉNIO N. 115/2021 DA SUPERINTENDÉNCIA DE

OBRAS PÚBLICAS - SOP.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

MASTER SERVI~ C. INSTRUÇOES
EÁRELi -ME NPJ 26.9k 1' IQO . 00
ALEXANDRE FEITOZA DL V - )NCFLOS

REPRE9ENi,NTe L '».l[
CPF: 019.989.833 .

Ít PREÇO ÚNITMIO Ri PREÇO
ITEM CÕDtGO j DESCRIÇÃO 1 FONTE UMD QUANTIDADE 1 SEM -. COM  TOTAL R$

BOI____

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 73.551 00

11 'ROf' IADM1NISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA PRÓPRIA % 100,001 583,74 15177 73.551,00
- 01

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 4599,56

2,1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA 1 SEINFRA M2 3000 99,46 25,86 125,32 3.759,60
- LOCAÇÃO DA OBRA COM AIJXIUO 22 C2872 TOPOGRÁFICOIÀREA >5000 M2) SEINFRA HA 1,58 421,92 109,70 531,62 839,96

3 MOVIMENTO DE TERRA 94136

3.1 C3232 RECONFORMAÇÃO!PATRO1.AGEM DA
PLATAFORMA SEINFRA j, M2 15.689,35 0,05 0,01 0,06 941,36

4 PAVIMENTAÇÃO oo SISTEMA VIÁRiO 741~

PAV1MENTAÇÂO EM PEDRA TOSCAS! SE4NFRA M2 14.764.13 , 28,05 7,291 35,34 521.764,35 4.1 C2896 REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)
BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO 42 C0366 P1
VIAS URBANAS (1,00x035x0,15m) SEINFRA IA 3.76004J 46,37 12,06 58,43 219.699,14

5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 23.063,34

5.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA SEINFRA M2 15.689,351 1,17 0,301 1,47 23.063,34

VALOR BOI TOTAL: 173.966,41

VALOR ORÇAMENTO: 69.652,34

VALOR TOTAL: 843-618,75j

Brun F Nesconcejos
ErigerSeira Civil

CREA- CE 324186/D

CNPJ: 26.991.91 IOOG1-00
Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Birr: Cêaitro..TJANGUA - CE

CEP: 62320-097
Contato: (88)9 96190519

E-MAIL afdevasconcoshótmaLçóm

MASTER SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRE LI-ME

REF.: TOMADA DE PREÇOS N4  SI-TP00/2022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO RM •PEDRA TOSCA SEM R1NT74ENTO T'4 F).TVFR,AS RUAS MA ST)F 00
MUNICtFIO DE NOVA RUSSAS — CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO N°. 113/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE
OBRAS PÚBLICAS - SOP.

CONÕ1A1A IICO—FTCEflO

II

MASTER SERVIS E (. )t.ISTRU?ÕES
BREU -ME  C#i 26.99 ." '000 -00

LEXANORE FEITOZA &L V .' )NCILO
REPRESENTANTE L.

CPF: 019.989.633 -3

_~C
Bruna E NeVascOflCd0S

EngenlIra Civil
CREA- CE 324186/1)

frEM DESCRIÇÃO VALOR (*$) MÊS 1 MÊS MÊS 3 MÊS4 MÊS 5 Total parcela

Aos1içÃo LOCAI- DA 16,00% 27,00% 19,000% 19.00% 19,00%, 100,00' %'
OBRA 73.551,00

11.768,16 19.858,77 13,974,69 13.974,69 13.974,69 73.551,00
100,0^ 10000' 2 SERVIÇOS PRELIMINARES 4.59956

' %'
4.599,56 4.599,58
100,00% , 10000"%' 3 MOVIMENTO DE TERRA 941,36

941,36 941,36
PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA 74146349

17,00% 23,00% 20,00% 20,00% 20,00% 100,00'%'
VIÁRIO 126048,79 170.536,60 148.292,70 148.292,70 148.292,70 741.463,49

16,00% 24,00% 20,0004 20,00% 20,00% 100,00.%. 5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 23.063,34
-- . 3.690,13 5535,20 4.612.67. 4.612,67 4.612,67 23.063,34,

14704800 19593057 16688006 16888006 16688006
14704800 34297857 50985863 67673869 84361875 84361875

1.1. CPROP 01— ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)

MA0.bEOA

18584 ENGENHEIRO JÚNIOR

COEFICIENTE! PREÇO

0.4000~)0 UNITARIO 14.514.46

TOTAL UNID FONTE

HxMS 5.805.78 SEINFRA

18590 ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRA SEINFRA HxMtS I.000(XX)00 5.868,92 5.86,92

TOTAL MÃO DE O8RA:

VALOR:

11.674,70

11.674,70  SW

TOTAL PARA 05 MESES: 58.373,50

- VALOR ENCARGOS: INCLUSOS

FRAÇÃO DE 100%: 583,74

VALOR BOI (26,0011*):

VALOR COM BOI:

151,77

735,51

2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MASTER SERVIÇO
CONSTRUÇOES E1RE

REF.: TOMADA DE PREÇOS ?J

CNPJ: 26.991.913/0001-00
Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-097
Contato: (88)9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

1- TROO 1/2022

OBJETO: PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA SRM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE MOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO N. 118/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE

OBRAS PÚBLICAS - SOP.

COMPOSIÇÃO DE VALORES UNITÁRIOS

MASTER SERVIe
2

E(  )tSTkuçoEs
6.% ?i'I0ÇJ4 .00

AI FXAP4ORf FFI v INCLO
REPRESEN TANTE L. XL

CPU 019.989833 -

MAO DE OURA - FONTE UMO COEFICIENTE PREÇO TOTAL

12543 j SERVENTE SEINFRA H 2,000000)0 15,5500 31,1000

TOTAL MÃO DE OBRA: 31,1000

FONTE UNIO COEFICIENTE TOTAL UNITÃMO
10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP 0.3MM SEINFRA M2 1.02000000 20.2200 20.6244

11100 1E5MA1TES1NTE11C0 SEINFRA 1. 1100000000 14.1900 14,1900

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3' SEINFRA M 4,50000000 7.1(0) 1 32.22(X)

11725 PREGO 15X15 (1.1/4k x 13) (APROXIMADAMENTEJ SEINFRA KG 0,15O(XX)O0 8,8300 - 1,3245
72UN/KG)

TOTAL MATERIAL, 68,3589

VALOR: 99,46
VALOR ENCARGOS 2012 (83.85%):

VALOR BOi (26.00%): 25,86

VALOR COM BOI: 125,32

2.2. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

EQUiPAMENTO 1 FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇu0o TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 49,5100 99,0200

10758 NIVEL (CHP) SEINFRA H 4.0(X)00000 0,3900 1,5600

10775 TEODOLITO (0W) 1 SEINFRA H 4,000000000,78(x) 3.1200

Bra E NejVascvnceIos
Engenl4ra Civil

CREA- CE 324186/D

CNPJ: 26,991;91310001-W-

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro:tetttSANGUA -
CEP: 62320-097.

Contato: (88) 996190519
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

MASTER SER ViÇOS E
CONSTRUÇÕES EIREU-ME

MASTEI SERV$CÇWE C «STRU OES
EIRELI - ME CNPJ269 "00 - 00
ALEXA4ORF FEJT0AD V, il'4CELOS

REPRESENTANTE 1- ...•'1
CPF: 019.989.33-.

Brwla F IvegÁvasmácelos
Engen eira Civil

CREA - C 324186/0

Í TOTAL EQUIPAMENTO-. 103,7000
PREÇO

MAO DE OBRA FONTE UNID COEflC1EWTE TOTAL . UNITÁRIO
10037 AJUDANTE SEINFRA 14 4,00000000 16,7700 67,0800
12382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 24,8600 99,44480

12445 ]TOPOGRAFO SEINFRA H 50(0O0(0) 30,3400 151,7(8)0

TOTAL MÃO DE OBRA: 3182200

VALOR: 421,92
VALOR ENCARGOS 20158 (83.85%:

VALOR BDI (26.00%): 109,70

VALOR COM BOI: 531,62

[3.1. C3232 - RECONFORMAÇÂOIPATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

AMEtdT0 FÕNTE UN(P õÔÉ00ENTE PREÇO uro TOTAL

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA 14 0,0000(XXX) 55.4500 0,0000

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H J 0,00027778 136,03(X) 0,0378

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,0378

MAO  DF OBRA .. FONTE UNID COEFICIENTE i UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,00055556 15,55(0 0,0086

TOTAL MAO DE OBRA: 0,0086

VALOR: 0,05
VALOR ENCARGOS 0,01 (83.85%):

VALOR BDI (26.00%): 0,01

VALOR COM BOI: 0,06

r -
4.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA Si REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

1
ÇJIPAMENTO

- -
1 FONTE liMO COEFICIENTE í. UNIT pço ÁRJQ TOTAL

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA 14 0105000000 21,7800 1,0890

10726 COMPACEAOOR USO TANDEM A$JTOPROPEIJOO (CffP) SEINFRA li 0.01000000158,64(K) 0,5864

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,6754

MÃO DE OBRA FONTE JUNID COEFICIENTE PREÇO TOTAL. UNITÁRIO
10445 1 CALCE IURO . SEINFRA 14 0,30000000 20,7700 6.2310

12543 SERVENTE SEINFRA 14 0,6(X)00000 15.55(x) 9.3300

TOTAL MAO DE OBRA: 15,5610

FONTE UNID COEFICIENTE uo TOTAL

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 OJStRX)(XX) 34.58(8) 5,187()

[ 11600 PEDRA DE MÃO (RACHÂO) SEINFRA M3 0.15(88)000 L 37200 5.6280

TOTAL MATERIAL: 10,8150

VALOR:. 28,0$
VALOR ENCARGOS 1050 (83.85%):

VALOR BDi (26 00%): j?29

1~_

MASTER SERVIÇOS E
COS'rRUQÓES E1REL-.

CNPJ: 26.991.913/0001-00
12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-097
Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmaSI.com

VALOR COM BDI: 35,34 1

'3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

LMAO DE OBRA

12543 1 SERVENTE

NTE

SEINFRA H 0,07500000 15,5500 1,1663

TOTAL MAO DE OBRA:

VALOR:
VALOR ENCARGOS

f83.85%):

VALOR BDI (26.009%):

VALOR COM BDI-.

1,1663

1,17

0,76

0,30 Ld

1,47

11~

MASTER SER Viç E(  NS íRUçÕE
BIREU -ME CN*'269S )' IOO 00
ALEANFITOZA V - )NCFLO

REPRESENTANTE L.
CPÇ 019.989833 ...J

[4.2. C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P1 VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M)

PRE

i
90MA0 FONTE LJNID COEFICIENTE uo TOTAL

P12391 PEDREIRO SEINFRA II 0,30000000 20,7700 6,2310

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,410(XX%J0 15,5500 6,2200

TOTAL MAO DE OBRA: 12,4510

PREÇO
SEIMCO FONTE UNID COEFICIENTE uo TOTAL

3I27 AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AACJF (s/rRANsP) SEINFRA M3 0,0030(XX)0 53.3200 0.1600

TR3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA SEINFRA M3 0.00070(XX) 27I, 1200 0.1947
PRODUZIDA

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL 1 SEINFRA M2 0,25000000 4,350() 1,0875

C3251 CONFECÇÃO DE BANQUETA/ MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE SEINFRA M 1,00000000 31,6500 31,6500
CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15rn)

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0.0200(XX)0 41,2100 0,8242

TOTAL SERVICO: 33,9164

VALOR: 46,37
VALOR ENCARGOS 2537 (83.85%J:

VALOR BOI (28.00%): 12,06

VALOR COM 801'L58,43

Bruna E Nç,Vascvnceios
' Engenifeira Civil
CREA- CE 324186/D

MASTER SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIPELI-ME

CNPJ: 26.991.913/0001-00

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE
CEP: 62320-097

Contato: (88)996190519

E-MAIL: afdevasconce)oshotmail. com

REF.: TOMADA DE PREÇOS N4  SI-TP001./2022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEORÃ TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM fTVE,RSAS RUAS NA SEDE. Do
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO N°. 118/2021 DA SUPER1NTENDNCIA DE
OBRAS PÚBLICAS - SOP.

ENCARGOS SOCIAIS

COO

A GRUPO A

DESCRtÇÃO HORA % MES%

B GRUPOS

Bi Repouso Semanal Remunerado

82 Feriados

B3 Auxílio - Enfermidade

17,84

0,87

3,71
o,oõ

0,00

0,67

84 130  Salário 10,80 8,33

0,07 0,06 85 Ucença PaternidadE

86 Faltas Justificadas

Dias de Chuvas 137

0,72 0,56

1,55 0,00

88 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

89 Férias Gozadas

B10 Salário Maternidade

8,71

0,03

TOTAL 44,41

6,73

0,03

16,48

C GRUPO

Cl Aviso Prévio Indenizado

Aviso Prévio Trabalhado
4,85

C2

C3 Férias Indenizadas

5,40 4,17

0,13 0,10

3,01 Depósito Rescisão Sem Justa Causa

0,35

3,90

0.45
14,73

Indenização Adicional

C4

C5

11,38- TOTAL

D GRUPO

Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre
Aviso Prévio Indenizado

7,46

0,45

2,77

0,35

3,12 1 7,91 TOTAL

Horista = 83.85%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D

MASTER SERVI  (S E ( INSTRUÇÕES
EIRELI - ME CNf/ 26% 1 "0001 •OO
ALEXANOR FEI5ZA V, •' »4CFLOS

REPRSENA,TE
CPF 019.989.633. 3

Bruna E. Nei'Vaáconcdos
Engeneira Civil

CREA - CE 324186/D

Ai INSS 000 0,00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 00 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 - 3:05

AB FGT 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 18,80
-J

MAS-iVR SERVIÇ
CONSTRyÕES ERE

CNPJ: 26.991.913/0001-00
Rua 12 de agosto 653 LOJA C. Bairro: Centra TIANGUA - CE

CEP: 62320-097
Contato: (88) 996190519

E-MAiL: afdevasconceIoshotmail.com

D~11
REF.: TOMADA DE PRECO5 N4  5I-TP00I/2022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, CONFORME CONVÊNIO N°. 118/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE
OBRAS PÚBLICAS - SOP.

COMPOSIÇÃO 1)0 RI)I

00
(O
c

-(O a-

MASTER SERVI e C NSTRUÇOES
5REL( -  ME CtdPJ: 26.95 )1 -/Q0 -00

EXANÚRL EEITOZA DE V, )NCL LOS
REPRE3ENIANTE L . '-'1.

CPE: 019.989.833 -..(

COO DESCRIÇÃO

Beneficio
S + G Garantia/seguros 0,32
1 Ilucro 7,12

- TOTAL

Despesas Indiretas
AC Administração central 3,80
DF Despesasfinancewas ' 1,02
R Riscos 0,50

TOTAL 532

.....................- --...- - . ..—.-.....---,...............--- ...--,---.-..—.--.-.,-..-.----..--............

Impostos
COFINS 3,00

- .. ISS 2,0
pis 0,65
CPRB 4,50

TOTAL 10,15

BDI = 26,00%

(1+AC+S+R+Gy'(l+DFr(l+L)/(14)-1

Bruna F Nerr'VascrnceIos
Engenheira Civil

CREA- CE 324186/D